ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO: 201800004028964
INTERESSADO: GERÊNCIA DE CONTROLE DE ARRECADAÇÃO
ASSUNTO: Ratificação de inexigibilidade de licitação

DESPACHO Nº 371/2018 SEI - GELC- 11947

                        O Secretário de Estado da Fazenda, tendo em vista a correta instrução processual dos
presentes autos, considerando o estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, depois de examinar a
documentação respectiva, dos autos oriundos da Gerência de Controle da Arrecadação - GEAR, a qual
solicitou a contratação da instituição financeira BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A para
prestação dos serviços de arrecadação de receitas estaduais, por intermédio da Guia Nacional de
Receitas Estaduais – GNRE, com código de barras, e respectiva prestação de contas por meio
eletrônico,

RESOLVE

                        Ratificar, em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993
para condição de eficácia dos atos a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no caput do artigo
25 do mesmo diploma legal, objetivando a contratação supramencionada, bem como, o procedimento vez
que o mesmo se amolda aos imperativos legais pertinentes, nos quantitativos e valores seguintes:

  BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A – CNPJ: 01.181.521/0001-55

Item Descrição Período
Valor

Mensal
(R$)

Valor
Anual
(R$)

01
Prestação dos serviços de arrecadação de receitas estaduais, por
intermédio da Guia Nacional de Receitas Estaduais – GNRE, com
código de barras, e respectiva prestação de contas por meio eletrônico

60
meses 91,00 1.092,00

TOTAL ESTIMADO ANUAL 1.092,00
TOTAL ESTIMADO PARA 60 MESES 5.460,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,

MANOEL XAVIER FERREIRA FILHO

Secretário de Estado da Fazenda

Documento assinado eletronicamente por MANOEL XAVIER FERREIRA FILHO,
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em 06/08/2018, às 17:34, conforme art. 2º, § 2º, III,

"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 3524852
e o código CRC EBE16183.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVENIDA AVENIDA VEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVA VILA - CEP

74653-900 - GOIANIA - GO - COMPLEXO FAZENDÁRIO , BLOCO B 32692068

Referência: Processo nº 201800004028964 SEI 3524852

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=3524852&crc=EBE16183